
____________________________________________________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
COMITATO ESECUTIVO DELLA COMUNITA’

NR. 32 DD. 05.04.2016

L'anno  duemilasedici  il giorno cinque mese di aprile alle 
ore 11.00 nella sede della Comunità di Cavalese, si è riunito 
il Comitato Esecutivo, con la presenza di:

PRES. ASS.
Zanon Giovanni Presidente X
Malfer Michele Vicepresidente X
Sardagna Elisa Assessore X

Partecipa  alla  riunione  il  Segretario  Generale  della 
Comunità dott. Mario Andretta.

Accertato il  numero legale  degli  intervenuti,  il  Presidente 
Zanon Giovanni invita  il  Comitato Esecutivo a deliberare 
sull’oggetto suindicato.

OGGETTO:  Approvazione 
progetto  “Rafforzare  legami”  ed 
autorizzazione  erogazione 
contributo.

ALLEGATI: 1

 Pubblicata all'albo telematico della 
Comunità  sul  sito 
www.albotelematico.tn.it
per dieci (10) giorni consecutivi dal 
07.04.2016

 Esecutiva dal  18.04.2016

Il Segretario generale
dott. Mario Andretta

IL COMITATO ESECUTIVO

Dato atto che il  Servizio Sociale  della Comunità  tra le proprie attività  istituzionali  ha il 
compito di promuovere la conoscenza e la consapevolezza di particolari temi che possono avere in 
determinati  periodi  storici  forte  impatto  sociale  oltre  che  naturalmente  fornire  alla  cittadinanza 
opportunità di informazione sui servizi presenti sul territorio. 

Dato atto che rispetto alla promozione del benessere sociale all’interno del Servizio Sociale  
sia emersa come interessante e condivisibile l’iniziativa di supporto genitoriale per famiglie con 
situazioni di difficoltà segnalati dal servizio sociale all’interno del progetto “Rafforzare legami” 
organizzato dalla Cooperativa Sociale Oltre Onlus – Via Latemar 1\a – 38030 Castello–Molina di 
Fiemme (TN) CF\P.IVA 01848220222.

Valutato allo scopo il progetto “Rafforzare legami” organizzato dalla  Cooperativa Sociale 
Oltre Onlus (NS. Prot.  2070 del 21,03,2016 che propone un supporto relazionale ed educativo a 
genitori  con difficoltà segnalate dai Servizio Sociali  con un costo complessivo dell’iniziativa su 
base anno 2016 di € 6.500,00 Euro a fronte di circa 32 incontri ipotizzati e  180 ore di attività, sul 
quale  si  richiede  un  intervento  della  Comunità  con  risorse  disponibili  sul  Bilancio  Socio 
Assistenziale pari ad € 4.500,00 per il 2016;

Ravvisata la ricaduta dell’intervento sull’utenza dei Servizi Sociali;

Pag. 1 di 2

DELIBERAZIONE C.E. nr. 32 dd. 05.04.2016

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta

http://www.albotelematico.tn.it/


Ricordato che a’sensi art. 3 del vigente Statuto la Comunità, tra le altre funzioni, “..persegue 
lo sviluppo sociale, economico, culturale della popolazione del suo territorio..”;

Vista la L.P. 16.06.2006. n. 3 e ss. mm.
Visto lo Statuto della Comunità territoriale della val di Fiemme;
Visto  il  Regolamento  di  Contabilità  approvato  con  deliberazione  assembleare  del 

Comprensorio della valle di fiemme n. 23 dd. 22 dicembre 2000 e s.m. ed int., tutt’ora vigente;
Visto  il  T.U.L.R.  sull’ordinamento  dei  Comuni  della  RTAA,  approvato  con  D.P.Reg. 

01.02.2005 n. 3/L;
Visti gli uniti pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 56 della L.R. 

1/1993 e s.m.;
Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi

DELIBERA

1. di  autorizzare  il  Servizio  Socio  Assistenziale  all’erogazione  di  un  contributo  per  le 
motivazioni  meglio  descritte  in  premessa  di  €  4.500,00  Euro,  per  l’iniziativa  di 
promozione  sociale  progetto  del  progetto  “Rafforzare  legami” organizzato  dalla  
Cooperativa Sociale Oltre Onlus – Via Latemar 1\a – 38030 Castello–Molina di Fiemme 
(TN) CF\P.IVA 01848220222; 

2. di  disporre,  ai  sensi  dell'articolo  7,  comma  1  L.R.  n.  8/2012,  la  pubblicazione  del 
provvedimento  sul  sito  della  Comunità,  sezione  “amministrazione  trasparente”  – 
sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 

PARERI DI CUI ALL’ART. 56 L.R. 19.01.1993 n. 1 e. s.m.

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi art. 56 L.R. 19.01.1993 n. 1 e s.m., parere favorevole in ordine  
alla REGOLARITA’ TECNICA.
Cavalese, li 21.03.2016  Il Sost. Responsabile Servizio Sociale

f.to Michele Tonini
__________________________________________________________________________

Vista la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime, ai sensi art. 56 L.R. 19.01.1993 n. 1 e s.m., e dell’art. 6 del regolamento  
di contabilità, parere favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE
Cavalese, li 23.03.2016  Il Responsabile Servizio Finanziario

f.to. rag. Donatella Zaopo

Si dà evidenza, a’sensi art. 4 della L.p. 23/1992, che avverso il presente provvedimento è possibile presentare:
• opposizione  al  Comitato  Esecutivo,  entro  il  periodo  di  pubblicazione,  ai  sensi  dell'art.  79,  comma  5  del  D.P.Reg.  

01.02.2005 n. 3/L; 
• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni, a’sensi art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104 

ovvero, in alternativa, 
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del DPR 24.11.1971, n. 1199;
• Per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, ivi comprese le procedure di affidamento 

di incarichi di progettazione e di attività tecnico amministrative ad esse connesse, si richiama la tutela processuale di cui  
all’art. 120 comma 5  dell’allegato 1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. 
di Trento va proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della repubblica.

Verbale letto, approvato e sottoscritto

L’ASSESSORE DESIGNATO IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

ing. Elisa Sardagna dott. Mario Andretta Giovanni Zanon

Pag. 2 di 2

DELIBERAZIONE C.E. nr. 32 dd. 05.04.2016

IL SEGRETARIO GENERALE

 dott. Mario Andretta


